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Verksamhetsberättelse Stockholmssektionen, 2025 
 
Allmänt om verksamheten 
Styrelsen och revisorer 
 
Valda representanter för verksamhetsåret 
 
Styrelsemedlemmar 
Ordförande, nyval 2 år, Maria Holmström 
Ledamot, vice ordförande fyllnadsval 1 år, Pall Ágúst Þórarinsson,   
Ledamot, kassör, fyllnadsval 1 år, Bo Hammarlund 
Ledamot, sekreterare 1år kvar, Tuula Kareketo  
Ledamot, nyval 2 år, Johanna Wallström 
 
Suppleanter valda för 1 år.  
Lars Gustafsson, omval 
Jeannette Labor, nyval 
Per Johansson, nyval 
 
Revisorer valda för 1 år.  
Sven-Erik Wahl, omval (sammankallande) 
Jonas Ågren, omval 
Bo Reichenberg, revisorssuppleant, omval 
 
 
Valberedningen valda för 1 år.  
Sven-Erik Wahl, omval (sammankallande)  
Ulf Andersson-Greek, omval 
Joel Olsson, nyval 
 
Väsentliga händelser under räkenskapsåret  
Styrelsen har genomfört 11 styrelsemöten under året och under 
verksamhetsåret har sektionen utlyst och genomfört 20 aktiviteter under första 
halvåret och 13 aktiviteter under det andra halvåret, totalt 33. 
Stockholmssektionens Facebooksida har idag ca 270 medlemmar.  
 
Styrelsen har fortsatt att försöka hitta aktiviteter som tilltalar även yngre och/ 
eller personer som har mindre erfarenhet av fjällaktiviteter till att bli 
medlemmar. Dit hör bland andra kurs i att laga mat för sommar och vinterturer, 
inspirationskväll för vinterturer, kurs i Hjärt- och lungräddning, förutom 
vandringar och skidtur.   
 
Under 2025 genomfördes totalt 33 aktiviteter. Dessa skedde både i vårt 
närområde i fjällen samt inomhus och utomhus. Intresset för Håkan Hultbergs 
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utbildning om fjällvädret var stort och även i år hade vi fullt deltagarantal på 
kursen, nu tredje gången vi genomförde kursen.  
 
I början av juni hade sektionen sedvanlig vårsäsongsavslutning på Blå porten och 
vid Luciafirandet i december hade vi föredragshållaren, äventyraren och 
fotografen Claes Grundsten som visade bilder och berättade om sina olika 
vandringar. Under året har bokcirkeln haft tre träffar. 
 
Information till medlemmarna har publicerats via månadsmejl, Fjällklubbens 
webbsida, Stockholmssektionens Facebooksida och tidningen Fjället. 
 
Sektionen har under verksamhetsåret deltagit i två möten med Riks med 
varierande teman.  
 
Medlemsantalet den 31 december 2025 var 833 medlemmar, en ökning med 27 
medlemmar under året.  

 
Ekonomi 
Föreningen har under verksamhetsåret haft kostnader för en del av de olika 
föreningsaktiviteterna så som: laga sommarmat, guidning vid Britta Marakatt 
Labba utställning, Luciafirandet med flera.  
Sektionen har för sina 33 olika aktiviteter under verksamhetsåret tagit emot 
aktivitetsersättning från Svenska Fjällklubben för vårterminen 18700 kronor och 
inväntar för höstterminen 13660 kronor. 
 
Innestående medel på kontot 2025-12-31 var 31 829.20 kronor medan det 
2024-12-31 var 39 839.49 kronor.   
 
 
Genomförda aktiviteter – 2025 

Januari 

Prylkväll, 11 medlemmar träffades i klubblokalen och hade med sig sina 
viktigaste fjällprylar och berättade om dem. 

Miniexpedition på Bottenviken 9 medlemmar genomförde under fyra dagar en 
expedition på Bottenvikens nordliga del, med start i Luleå och tältning ute på 
isen, med mera.  

Februari 
Pubhäng, 9 medlemmar kom till årets första pubträff på John Scott’s pub och 
hade fina samtal samt trevlig samvaro.   
 
Årsmöte, 33 medlemmar deltog vid årsmötet samt lyssnade på det efterföljande 
föredraget av professor i naturgeografi, Arjen Stroeven, som berättade om sin 
forskning om Arktis.  

Mälarvandring, tre medlemmar deltog i dagsvandringen längs Mälaren 
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Mars 

Lavinträning-Fjälledarträff- 5 medlemmar deltog i en endagträff med 
lavinövning. Den vände sig till fjälledare under utbildning samt certifierade 
fjälledare och fokus låg på att träna på olika rutiner inför lavinsök. 

Föredrag om vintertältning – 16 medlemmar lyssnade till ett föredrag om 
vintertältning i allmänhet, där de flesta turerna hade genomförts i Sarek. 

Vad är fjälledarutbildning – 8 medlemmar närvarade vid en presentationskväll 
om Svenska Fjällklubbens Fjälledarutbildning. Bland annat avhandlades vad som 
krävs och vilka de olika stegen i fjälledarutbildningen är. Digital medverkan var 
möjlig. 

Bibliotekskväll 13 medlemmar kom till klubblokalen och tittade på, bläddrade i 
och diskuterade kring böckerna i föreningens bibliotek.  

Veckotur i Fjällnäs – 12 medlemmar deltog i en vintervecka i Fjällnäs med 
boende på Strandgården och olika turer i omgivningarna. 

April  
 
Pubkväll med sommartema – 14 medlemmar besökte pubkvällen där temat var 
att kunna diskutera, planera och dela erfarenheter kring genomförda eller 
planerade sommarturer. Samt allt möjligt annat som intresserade de pratglada 
deltagarna.  
 
Fjällminnen - bildvisning från medlemmar – en kväll där 9 medlemmar visade 
bilder från olika fjällturer och berättade om dem. Fantastiskt intressant vad 
många och olika turer medlemmar har gjort under åren.  
 
Dagsvandring på Bogesundslandet – 8 medlemmar deltog i en 16 km lång 
vandring i det vackra Bogesundslandet.  
 
HLR och första hjälpen på fjället – 14 medlemmar fick en första grundläggande 
kurs i HLR som hade fokus på fjället dvs när man inte har nära till övrig vård. 
Uppskattad och viktig.  
 
Maj 
Klubbkväll på Lundhags – 19 medlemmar tog tillfället i akt att närvara, då 
Lundhags, en av Fjällklubbens sponsorer, höll en klubbkväll i sitt ”Flagship Store” 
på Kungsgatan. Många passade på att inhandla kläder och utrustning till 
rabatterat pris.  
 
Packa lätt och vandra lättare – Jörgen Johansson höll ett medryckande och 
informativt föredrag för 23 medlemmar om hur man kan skala ned vikten på sin 
packning. Uppskattat av deltagarna som fick handfasta råd inför planeringen av 
sommarens vandringar.  
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Workshop- läcker och näringsrik mat för sommarfjället – 8 medlemmar deltog 
då vi en andra gång erbjöd en möjlighet att ta del av hur man kan laga både gott 
och näringsrikt inför och under fjällturen. Denna gång med fokus på 
sommarturer.  
 
Utskärgårdstur – någonstans i Stockholms skärgård genomfördes en två nätters 
tälttur med 12 medlemmar, under ledning av Kenneth Jakobsson. Havsutsikt var 
utlovad och så blev det också.  
 
Juni    
Säsongsavslutning på restaurang Blå porten, en avslutning som lockade 15 
medlemmar och detta år genomfördes utomhus.  
 
Augusti 
 
Meteorologikurs: väder och vandring i Riksgränsfjällen – 5 medlemmar deltog 
under sex dagar i en kurs med fokus på väder, meteorologi och sommarfjället. 
Kursen utgick från klubbstugan i Katterjaure.  
 
Njutartur-Vålådalsfyrkanten – 13 medlemmar deltog i en fyra-dagars vandring 
runt Vålådalsfyrkanten. Den genomfördes i samarbete med Friluftsfrämjandet i 
Upplands Väsby. Trots en del dåligt väder var turen mycket lyckad och 
avslutades med en natt på Vålådalens fjällstation med bastu och 3-
rättersmiddag. 
 
September  
Pubhäng, en social kväll för fjällfolk – ännu en pubkväll på John Scott’s Pub på 
Kungsgatan. Nu med många samtal om sommarens och höstens vandringar, 
utöver alla andra ämnen som fanns runt borden. 21 medlemmar deltog och det 
var trångt och glatt.  
 
Kvinnliga fjällpionjärer – Ewa Hellström Boströms föreläsning om de kvinnor 
som var tidiga att själva ta sig till fjälls och genomföra olika turer, lockade 15 
medlemmar. Det handlade om de som vi inte läst så mycket om tidigare men 
som nu kom till livs via Ewas föredrag.  
 
 
Oktober 
 
Fjällturer – föredrag och diskussion – 17 medlemmar närvarade en kväll då det 
först berättades om meteorologivandringen i Riksgränsfjällen samt turen i 
Vålådalsfyrkanten. Därefter en dialog med deltagarna om vad de önskar att 
klubben framöver ordnar för slags turer – vinter/sommar, långa/korta, 
nära/avlägset etc.  
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Samisk textilkonst – Britta Marakatt-Labba på Moderna Museet- 23 
klubbmedlemmar kunde delta i en guidad visning på Moderna Museet där Britta 
Marakatt-Labbas utställning ”Där varje stygn andas” visades.   
 
Vandring i Tyresta nationalpark – 9 medlemmar deltog i en vandring som 
började med guidad genomgång i Tyresta Naturum och därefter vandring i 
parken.  
 
Inspirationskväll för vinterturer – 20 medlemmar var intresserade av samtal om 
hur förbereda och genomföra vinterturer och även kring tältning på vintern. 
Tips, råd och erfarenheter delades under kvällen.  
 
Ett Webbinarium om InReach genomfördes i samarbete med Fjällets redaktion 
och Stockholmsklubben.  

 
November 
Väderkurs: Sol eller snöstorm på fjället Håkan Hultqvist höll ännu en intressant 
väderkurs under två dagar för 17 intresserade medlemmar. Kursen var 
fullbelagd, som den brukar.  
 
International Mountain Leader och Svenska Fjälledarorganisationen Ulf 
Bergman, som sitter i Svenska Fjälledarorganisationens (SFLO) styrelse, 
berättade bland annat om International Mountain Leader (IML) examinationen, 
där han är en av examinatorerna. Han berättade om organisationerna och vilka 
krav som ställs för att kunna examineras. 11 medlemmar deltog. 
 
Pubhäng, en social kväll för fjällfolk – 17 medlemmar deltog i årets sista 
pubhäng. Välbesökt som alltid och flera medlemmar hittade dit en första gång. 
Varje gång verkar samtalen flöda lika enkelt.  

  
December 
 
Mountains on Stage – en filmfestival där Fjällklubbens medlemmar fick rabatt på 
entrébiljetten. Fyra olika filmer om fjällen som visades på Sturebiografen.  
 
Luciafirande med föredrag av Claes Grundsten. 42 medlemmar fick plats i 
lokalen och lyssnade på Claes och såg hans vackra bilder. Efter föredraget bjöds 
på traditionsenlig fika med struvor, pepparkakor, kaffe och glögg. Även detta år 
hade två av våra medlemmar ordnat så vi fick hålla till i lokalen på Östermalm, 
tack för det.  
 

 
Under året har förevarit tre bokcirkelträffar med 5 deltagare.   
 
Stockholm den 2026-01-?  
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Maria Holmström Pall Ágúst Þórarinsson                                   
Ordförande Ledamot, vice ordförande                  
  
 
 
 
Tuula Kareketo  Bo Hammarlund 

                       Ledamot, sekreterare   Ledamot, kassör       
 
                      
                       
 
                       Johanna Wallström 
                       Ledamot           


